
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁV RE NÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 
Název práce:  Optimalizace globální stability p íhradových konstrukcí s využitím rámových 

prvk  
Jméno autora: Šimon Glanc 
Typ práce: bakalá ská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra mechaniky 
Vedoucí práce: doc. Ing. Mat j Lepš, Ph.D. 
Pracovišt  vedoucího práce: Katedra mechaniky 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
Zadání náro jší 
Hodnocení náro nosti zadání záv re né práce. 
Cílem p edložené práce byla analýza a následná optimalizace stabilitní analýzy p íhradových konstrukcí. Jádrem zadání je 
využití rámových element , které umož ují p esn jší simulaci prostorové nestability. Následná optimalizace s ohledem na 
minimalizaci uvažovaného materiálu byla spln na s využitím stochastické metody Simulovaného žíhání.  Pro budoucí 
praktické uplatn ní bude nezbytnou podmínkou zavedení podmínek modularity. Ty byly v p edložené práci zavedeny 
formou sdružování prom nných pomocí lokaliza ních matic. Zadání tedy zahrnovalo n kolik nesourodých oblastí, ve všech 
se autor musel seznámit se stavem poznání a implementovat zvolené metody. 
 
Spln ní zadání spln no 
Posu te, zda p edložená záv re ná práce spl uje zadání. V komentá i p ípadn  uve te body zadání, které nebyly zcela 
spln ny, nebo zda je práce oproti zadání rozší ena. Nebylo-li zadání zcela spln no, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 

ípadn  i p iny jednotlivých nedostatk . 
Zadání bylo bezezbytku spln no. 
 
Aktivita a samostatnost p i zpracování práce A - výborn  
Posu te, zda byl student b hem ešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své ešení pr žn  konzultoval a zda 
byl na konzultace dostate  p ipraven. Posu te schopnost studenta samostatné tv í práce. 
Pan Šimon Glanc byl velice aktivní, práci pravideln  konzultoval. P i vypracovávání bakalá ské práce prokázal schopnost 
samostatn  a efektivn  zpracovat zadanou problematiku. 
 
Odborná úrove  A - výborn  
Posu te úrove  odbornosti záv re né práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podklad  a dat 
získaných z praxe. 
Autor byl schopný pln  pracovat s deckými zdroji a odbornou literaturou. Musel dosáhnout zna né úrovn  znalostí nejen 
z oblasti stavební mechaniky, ale i z oblasti analýzy algoritm  a programování.  
 
Formální a jazyková úrove , rozsah práce B - velmi dob e 
Posu te správnost používání formálních zápis  obsažených v práci. Posu te typografickou a jazykovou stránku. 
Jako vedoucí práce chci ocenit, že autor vypracoval edkládaný text v sázecím systému LaTeX. Práce je nejen díky tomu 

ehledná a itelná. N které formulace jsou ale t žkopádné, a snižují tak srozumitelnost p edkládaného textu.  
 
Výb r zdroj , korektnost citací A - výborn  
Vyjád ete se k aktivit  studenta p i získávání a využívání studijních materiál  k ešení záv re né práce. Charakterizujte výb r 
pramen . Posu te, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ov te, zda jsou všechny p evzaté prvky ádn  odlišeny od 
vlastních výsledk  a úvah, zda nedošlo k porušení cita ní etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s cita ními 
zvyklostmi a normami. 
Práce pracuje korektn  s citacemi a odkazy na použité zdroje. 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁV RE NÉ PRÁCE

 
Další komentá e a hodnocení 
Vyjád ete se k úrovni dosažených hlavních výsledk  záv re né práce, nap . k úrovni teoretických výsledk , nebo k úrovni a 
funk nosti technického nebo programového vytvo eného ešení, publika ním výstup m, experimentální zru nosti apod. 

kaz dosažených schopností autora je vytvo ení funk ního programu, který zpracovává zadanou problematiku. 
 
 
 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 
Shr te aspekty záv re né práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.  
 

ínos práce 
Za hlavní p ínos práce považuji p edevším: 

 Nastudování a implementaci 3D analýzy p íhradových konstrukcí 
 Za len ní rámových element  do stabilitní analýzy 
 Implementaci a odlad ní Simulovaného žíhání pro globální optimalizaci 
 Zavedení a optimalizaci p íhradových konstrukcí s podmínkami modularity 

Autor samostatn  prostudoval jednotlivé aspekty a byl schopen p enést své znalosti do funk ního programu. P edkládaná 
bakalá ská práce tak dokládá v decké a publika ní schopnosti autora. 
 
 

edloženou záv re nou práci hodnotím klasifika ním stupn m  A - výborn . 
 
 
 
 
 
Datum: 13.6.2022     Podpis: 


